
σελίδα 1 από 3 

          

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 03.07.2019 
                                          Αριθμ. Πρωτ.:14102 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 66/2019 

 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Υπεύθυνου Προστασίας Δεδομένων (DPO) και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 

την εφαρμογή του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων (GDPR). 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης ». 

2. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων- 

GDPR). 

3. Την ανάγκη συγκρότησης Ομάδας Εργασίας για την υποστήριξη της εφαρμογής του Νέου 

Ευρωπαϊκού Κανονισμού για την προστασία των προσωπικών δεδομένων. 

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος και επόμενων ετών, δεδομένου ότι η εν λόγω ομάδα 

εργασίας θα εκτελέσει το έργο της χωρίς αποζημίωση. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Α) Συγκροτούμε στο Δήμο Ήλιδας Ομάδα εργασίας για την υποστήριξη της εφαρμογής του Νέου 

Ευρωπαϊκού Κανονισμού για την προστασία των προσωπικών δεδομένων (GDPR 2016/679). 

Το έργο της εν λόγω ομάδας είναι η υποστήριξη των υπηρεσιών του δήμου στη συμμόρφωση τους 

με το Νέο Ευρωπαϊκό Κανονισμό για την προστασία των προσωπικών δεδομένων (GDPR 

2016/679) και για την εφαρμογή των συστάσεων συμμόρφωσης της εταιρίας SELECTIKA FWD. 

Η ομάδα εργασίας έχει τη δυνατότητα να λειτουργεί είτε σε πλήρη σύνθεση είτε σε θεματικές 

υποομάδες και όταν κρίνεται αναγκαίο καλεί σε επί μέρους συνεργασίες άλλα στελέχη των 

Υπηρεσιών του Δήμου. 

Η ομάδα εργασίας είναι υπεύθυνη να παρακολουθεί την ομαλή εφαρμογή του νέου κανονισμού και 

σε συνεργασία με τον Υπεύθυνο Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων να καταθέτει διά του 

συντονιστού της, τις παρατηρήσεις της στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Ήλιδας και ελλείψει 

αυτού στον Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: 99ΝΣΩΡΘ-ΞΞΥ



σελίδα 2 από 3 

Β) Ορίζουμε ως μέλη της ως άνω Ομάδας εργασίας τους παρακάτω υπαλλήλους του 

Δήμου Ήλιδας: 

1.  Για την Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών: Κόλλια Ιωάννη ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού με βαθμό 

Α΄, με αναπληρωτή τον Ζαφειρόπουλο Διονύσιο κλάδου ΠΕ11 Μηχανικών Η/Υ με βαθμό Α΄. 

2. Για τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών: Τσάκωνα Νικόλαο κλάδου ΠΕ1 Οικονομικού – 

Λογιστικού  με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον Γιαννόπουλο Δημήτριο κλάδου ΠΕ Διοικητικών – 

Οικονομικών με βαθμό Α΄. 

3. Για τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών: Ρουμελιώτη Στέφανο ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με 

βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια την Πίπιλα Μαργαρίτα ΠΕ6 Τοπογράφων Μηχανικών με βαθμό Α΄. 

4. Για τη Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος Βελέντζα Χρήστο κλάδου 

ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον Μπίτσικα Παρασκευά, κλάδου 

ΤΕ4 Τεχνολόγων Μηχανολόγων με βαθμό Α΄. 

5. Για τη Διεύθυνση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου: Δελλή Αθανασίο κλάδου ΠΕ1 

Οικονομικού – Λογιστικού με βαθμό Α΄ με αναπληρωτή Γιαννούλη Νικόλαο κλάδου ΤΕ4 

Τεχνολόγων Ηλεκτρολόγων με βαθμό Α΄. 

6. Για τη Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων: Νικάκη Ιωάννη κλάδου ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών  με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον Κοτσιρώνη Γεώργιο κλάδου ΔΕ Διοικητικών με 

βαθμό Α΄. 

7. Για τη Διεύθυνση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών: Κασσιανό Βασίλειο κλάδου ΠΕ1 

Οικονομικού – Λογιστικού με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή του την Γερούλη Νικολέτα κλάδου ΠΕ 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών  με βαθμό Α΄. 

8. Για το Αυτοτελές Τμήμα Γραφείο Δημάρχου: Ρούτση Χρήστο κλάδου ΠΕ1 Διοικητικών με βαθμό 

Α΄, με αναπληρώτρια του την Γιαννόπουλου Αντώνια ΠΕ1 Διοικητικών με βαθμό Α΄. 

9. Για το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας: Ζαφειρόπουλο Χρήστο κλάδου ΤΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή του τον Καλλιμάνη Γεώργιο κλάδου ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομίας με βαθμό Α΄. 

10. Για το Αυτοτελές Τμήμα Διοικ. & Οικον. Θεμάτων Δ.Ε. Πηνείας: Καραμπάτση Σοφία κλάδου 

ΔΕ Διοικητικών με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια της την Ξυδιά Νικολίτσα  κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών με βαθμό Α΄ 

 

Γ) Ορίζουμε ως Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (DPO) για τον Δήμο Ήλιδας & 

Συντονιστή του έργου της πιο πάνω Ομάδας Εργασίας την Θεοδωροπούλου Ειρήνη 

κλάδου ΠΕ Νομικών με σχέση έμμισθης εντολής με βαθμό Δ΄.   

Στην ως άνω ομάδα εργασίας θα παρέχει διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη η 

υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας Συριοπούλου Παναγιώτα, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με 

βαθμό Α΄. 

Κοινοποίηση : 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 

Ο Δήμαρχος 

Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 

 

ΑΔΑ: 99ΝΣΩΡΘ-ΞΞΥ



σελίδα 3 από 3 

 

ΑΔΑ: 99ΝΣΩΡΘ-ΞΞΥ


		2019-07-04T14:39:56+0300
	Athens




